平成 21 年 1 月 10 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 関連事業部長 加藤 敏彦

                                                        TEL  (052)588-0840

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社であります名鉄運輸株式会社は、本日開催の取締役会において同社の連結子

会社である名鉄急配株式会社と東海名鉄運輸株式会社を、平成 21 年 4 月 1日に合併することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併による平成 21 年 3 月期の当社及び当社連結決算業績見通しに与える影響はありま

せん。

以上

平成 21 年 1月 10 日

 各  位

会社名  名鉄運輸株式会社
代表者名 取締役社長    米原 浩一
コード番号 9077
上場取引所 名証第二部
問合せ先 取締役財務部長  河原  英穂

TEL (052)935-5721

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であります名鉄急配株式会社が、同

じく連結子会社である東海名鉄運輸株式会社と、平成 21 年４月１日に合併することを決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合併の目的

東海地方を中心に主に貸切輸送事業を展開しております名鉄急配株式会社と、愛知県下にお

いて同じく貸切輸送事業を展開しております東海名鉄運輸株式会社を統合することで、当社グ

ループの経営基盤の強化、及び間接部門の集約化による経営効率の向上等を図ることを目的と

しております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併基本契約締結取締役会    平成21年１月10日（本日）

合併契約書締結         平成21年１月10日（本日）

合併契約承認株主総会      平成21年２月25日（予定）

合併期日（効力発生日）     平成21年４月１日（予定）

（２）合併方式

名鉄急配株式会社を存続会社とする吸収合併方式とし、東海名鉄運輸株式会社は会社解

散いたします。

（３）合併比率

当社は、名鉄急配株式会社及び東海名鉄運輸株式会社の全株式を保有しておりますので、

本合併による名鉄急配株式会社の新株式発行及び資本金額の増加はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成20年12月31日現在）

    存続会社 消滅会社

（１） 商号 名鉄急配株式会社 東海名鉄運輸株式会社

（２） 事業内容 一般貨物自動車運送事業 一般貨物自動車運送事業

（３） 設立年月日 昭和 34 年 10 月 1 日 昭和 43 年 11 月 29 日

（４） 本店所在地 稲沢市下津下町西 3-31 東海市南柴田町ロノ割 95-13

（５） 代表者 取締役社長 服部 淳司 取締役社長 服部 淳司

（６） 資本金 100 百万円 90 百万円

（７） 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（８） 従業員数 460 名 41 名

（９） 株主及び持株比率 名鉄運輸株式会社 100％ 名鉄運輸株式会社 100％

４．最近３カ年の業績

単位：百万円

名鉄急配

（存続会社）

東海名鉄運輸

（消滅会社）

18 年

3 月期※

19 年

3 月期

20 年

3 月期

18 年

12 月期

19 年

3 月期※

20 年

3 月期

営業収益 644 3,036 3,631 1,093 237 1,056

営業損益 5 59 135 57 △ 2 14

経常損益 5 61 138 55 △ 3 12

当期純損益 △ 7 ７ 83 33 △ 24 △ 1

  ※当社の決算期に合わせるために、名鉄急配株式会社においては平成18年3月期より、東海名

鉄運輸株式会社においては平成19年3月期より、それぞれ事業年度の末日を12月31日から3

月31日に変更しております。

５．合併後の状況（予定）

（１） 商号 名鉄急配株式会社

（２） 事業内容 一般貨物自動車運送事業

（３） 設立年月日 昭和 34 年 10 月 1 日

（４） 本店所在地 稲沢市下津下町西 3-31

（５） 代表者 取締役社長 服部 淳司

（６） 資本金 100 百万円

（７） 決算期 3 月 31 日

（８） 株主及び持株比率 名鉄運輸株式会社  100％

６．会計処理の概要

企業結合会計上の共通支配下の取引に該当し、のれんは発生いたしません。

７．業績への影響

本合併による、平成21年３月期の当社及び当社連結業績見通しに与える影響はありません。

以 上